
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de fevereiro de 2023 Edição Nº: 3942 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de 

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 23 de Fevereiro de 2023, às 15:00 

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria 

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE 

PREÇOS referentes a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07.10.02/2022 cujo objeto é 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

DRENAGEM  E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE DIVERSAS 

RUAS NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

.Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo 

telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, 

Jaguaribe – CE, 16 de Fevereiro de 2023. Michelle Maria Martins de Barros – 

Presidente da CPL. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da 

EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO N.º 

10.01.03/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 10.01.03/2022: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

TOMADA DE PREÇOS Nº 10.01.03/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA E.I.E.F. 

ANTÔNIO TEIXEIRA LIMA, NO BAIRRO NOVA BRASÍLIA, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

CONTRATADO (A): SN DOS SANTOS - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: 

STERFFESON NÓBREGA DOS SANTOS ASSINA PELA CONTRATANTE: 

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 17 de fevereiro de 

2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO E 

CULTURA. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 076, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Rescindir o contrato nº 176/2023 de 02 de Janeiro de 

2023, do servidor público municipal o Sr. José Edson Monteiro, Vigia, Matrícula 

137647-0, lotado na Secretaria da Educação e Cultura, em 14 de fevereiro de 2023, 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 14 de fevereiro de 2023. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2022-02, com o 

Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA PESADA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM,  no dia 06 de Fevereiro de 2023. Referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2022 

ONDE SE LÊ:  

 

SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 

BPSB – 09.08.08.244.0019.2.092 

CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.097 

CREAS – 09.08.08.244.0020.2.093 

SECOFI – 09.08.08.244.0019.2.092 

IGD – 09.08.08.244.0042.2.098 

 

LEIA-SE CORRETO: 

SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 

BPSB – 09.08.08.244.0019.2.090 

CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.095 

CREAS – 09.08.08.244.0020.2.091 

SECOFI – 09.08.08.244.0019.2.090 

IGD – 09.08.08.244.0042.2.096 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2022-03, com o 

Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA PESADA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM,  no dia 06 de Fevereiro de 2023. Referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2022 

 

ONDE SE LÊ:  

SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 

 

LEIA-SE CORRETO: 

SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 

DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052 

 
***  ***  *** 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2022-01, com o 

Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA PESADA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM,  no dia 06 de Fevereiro de 2023. Referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2022 

 

ONDE SE LÊ:  

R$ 743.827,35 (Setecentos e quarenta e três mil oitocentos e vinte e sete reais e trinta e 

cinco centavos) 

 

LEIA-SE CORRETO: 

R$ 1.182.465,54 (Hum milhão cento e oitenta e dois mil quatrocentos e sessenta e cinco 

reais e cinquenta e quatro centavos) 

 
***  ***  *** 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE AVISO DE 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023021401-SRP O(A) SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 

público que realizará as 09:00, do dia 03 de março de 2023, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023021401-SRP. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, 

poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. 

Informações pelo telefone: (88) 3522- 1487 ou no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - 

Centro - Jaguaribe - Ceará. Jaguaribe/CE, 17 de fevereiro de 2023. Janice Lopes Góes - 

Pregoeiro(a). 

 
***  ***  *** 

 

 
 

 


